
a

Snllul ní  strany,:

Š rotni jí delna Jindřiš ská
Jindřiš ská 966136, Praha 1

rČ o: oo+  496 32

sí dlo:  U Pů jč ovny , Praha l
zastoupená ředitelkou j í delny: paní  L  K

dále jen " š kolní  j í delna"

Vyš š í  odborná š kola textilní ch řemesel a Střední  umělecká š kola textilní ch řemesel, Praha 1, U
Pů jč ovny 9
ICO:613 870 02

sí dlo:  tJ Pů jč ovny 1 , Praha l
zastoupená ředitelkou: paní  lng. 

dále jen " š kola"

uzaví rďlí  ode dne 1.září 2022

SMLoUvU
o zAJIš TňNí  srnavovÁNí  ŽÁxů

dle ust. § 5 l zákona č .40l1964 Sb. obč anské ho zákoní ku, v platné m znění

I .
předmět smlouw

1. Předmětem té to smlouvy je závazek pří spěvkové  organizace š kolní jí delna zajistit stravovací  služ by
pro ž áky v době jejich pobytu ve š kole za podmí nek stanovených v ust. § l19 zákona č , 56112004
Sb., š ko| ský zákon a vyhláš kou č . l0712005 Sb., o š kolní m stravování  azapodmí nek stanovených
touto sm| ouvou (dále jen "š kolní  stravování "1. Žaci š kol5, nebo jejich zákonní  zástupci poskytnou
š kolní  j í delně ú platu za š kolní  stravování  v sou| adu s ust. § 5 vyhláš ky č . 10712005 Sb., o š kolní m
stravování .

il.
povinnosti š kolní  ií delny

l) Š kolní  j í delna postupuje při zabezpeč ování  stravování  ž áků  š koly v souladu s vyhláš kou VŠ Vr
10712005 Sb., o š kolní m stravování , v platné m zné ní .

2) Ve smyslu shora citované  vyhláš ky máž ák právo odebrat denně jeden oběd.

l



3) Š kolní  j í delna zabezpeč uje stravován í  ž áků  š koly podte předchozí ho odstavce v prostorách š kolní
j í delny se sí dlem na adrese U Pů ič ovny 7,Praha 1vrozmezí  od 11.30 - do 14.15 hodin od
pondělí  do pátku mimo období  státní ch svátků .

4) Stravování  je mož né  poskytnout i v období  š ko| ní ch prázdnin, pří padně v době ředitelské ho volna,
ato na základě předchozí  dohody mezi š kolní  j í delnou a š kolou. Š kolní jí delna se přitom musí  ří dit
zásadou hospodárnosti při pří pravějí dla pro sní ž ený poč et ž áků . Žák uhradí  v uvedených pří padech
plnou cenu oběda, jež zahrnuje náklady na nákup potravin a provozní  a mzdové  náklady připadají cí
na jeden oběd. Cenu tohoto j í dla urč uje ředite| ka š kolní jí delny.

I I I .
povinnosti š koly

l) Š kola zpracuje pro potřebu š kolní  jí delny jmenný seznam ž áků  š koly, kteří  mají  nárok na š kolní
stravování , a í o vž dy kI .září  pří sluš né ho š kolní ho roku a tento seznam bude předán ředitelce
j í delny. Za správnost ú dajů  v seznamu odpoví dá š kola, která veš keré  změny v prů běhu š kolní ho
roku š kolní  jí delně neprodleně oznámí . Pokud tak š kola neuč iní , uhradí  š kolní  j í delně veš keré
náklady spojené  s pří pravou a výdejem j í dla, Ke stravování  ve š kolní  j í de| ně se přihlaš uje kaž dý
ž ák osobně. Ředite| ka š kolní  j í delny odpoví dá zato, ž e přihlásí  ke š kolní mu stravování -len ž áky
uvedené  v seznamu oprávněných osob.

I v.
cena oběda ieho ú hrada

I ) Plná cena oběda je stanovena od 1.září  2022 ve výš i .

Studenti hradí  pouze č ástku za potravirly (tj, Kč . Š t< ota uhradí  věcnou rež ii ,,,,, ,; i..';   .. ; il,,,'

na jednoho strávní ka/ jeden oběd. Tato č ástka bude hrazena ..š kolou" měsí č ně zpětně po
vystavení  pří sluš né  faktury ředitelkou š kolní  j í delny. Faktura bude vystavena do 5 pracovní ch dnů
následují cí ho měsí ce.

2) Cenu j í dla urč uje ředitelka š kolní  j í delny a tato cena je platná a závazná. S její  výš í  je povinna
ředitelka š kolní  j í delny prokazatelně seznámit ž áky ajejich zákonné  zástupce.

3) V pří padech,kdy ž ák není  ve š kole, je tento povinen odhlásit oběd nejpozději do druhé ho dne své
nepří tomnosti. V pří padě, ž e takto neuč iní , uhradí  ž ák š kolní  j í delně poč í naje tí mto druhým dnem
nepří tomnosti plnou cenu oběda, jež  zahrnuje náklady na nákup potravin a provozní  a mzdové
náklady připadají cí  najeden oběd.

4) Za správnost vyú č tování  stravné ho odpoví dá ředitelka š kolní  j í delny.

V.
ostatní  uiednání

l) Š kolní  j í delna zajistí  při pří pravě a výdeji stravy dodrž ování  hygienických předpisů  platných pro

2

oblast stravování .



2) š kolní  jí delna seznámí  ž áky š koly s organizací  š kolní ho stravování  a podmí nkami jeho ProVoZu,

zejmé na scenou oběda, dotou, kdy je mož né  oběd odebrat a sprovozní m řádem š kolní  j í delnY,

którý jsou ž áci povinni dodrž ovat. Žáci š koly jsou povinni ří dit se pokyny oprávněných pracovní kŮ

š kolní  j í delny.

3) Dohled nad nezletilými strávní ky ve š kolní  j í delně budezabezpeč en Š kolní  j í de| nou v souladu s ust.

§ 29 odst. 2 zákona č . 561/2004 Sb.

VI .
platnost a ú č innost smlouw

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami a ÚČ innosti dne 1. 9,2022

a sjednává se na dobu neurč itou.

2) Veš keré  změny budou provedeny formou pí semných dodatků , podepsaných oběma smluvní mi

stranami, jež  se stanou nedí lnou souč ástí  smlouvy.

3) Platnost sm| ouvy je mož no ukonč it dohodou nebo výpovědí  jedné  ze smluvní ch stran, pokud druhá

strana hrubě poruš uje povinnosti vyplývají cí  ze smlouvy. V takové m pří padě č iní  výpovědní  lhŮta

1 měsí c.

4) Uzavření m té to smlouvy zaniká ú č innost smlouvy a dodatku o zajiš tění  stravování  ŽákŮ ze dne

1,9.2020

vI I .
závěreč ná ustanovení

1) Smluvní  strany prohlaš ují , ž e se seznámi| y s obsahem smlouvy, souhlasí  s ní m, smlouvu

neuzavirají  v tí sni nebo zanápadně nevýhodných podmí nek a na dů kaz toho připojují  své  podPisY.

2) Smlouva se vyhotovuje v 2 stejnopisech, znichž  1 vyhotovení  obdrž í  š kola a 1 Obdrž í  Š kOlní

j í delna.

y p v praze dne

Š t< olni 1í ct
Jinr

Praha l
Tel,:2

Mob: 

J

Š kohi j í delna Jindřiš ská


